
 

 

令和５年８月２５日 

関係中学校長 様 

 

岐阜県立大垣養老高等学校  

 校 長 石黒 比利 

 

令和５年度 大垣養老高等学校「中学生１日体験入学」について（案内） 

 

 初秋の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は

本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度も「中学生１日体験入学」を下記のとおり計画しております。つきましては、

多数のご参加をいただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   

令和５年１０月３日（火） （大垣市外） 

令和５年１０月４日（水） （大垣市内） 

       １３：３０～１６：００（代表生徒による受付 １３：００～） 

 

２ 会  場   

受付・全体会会場 本校体育館２階アリーナ 

  養老鉄道養老線 烏江駅下車徒歩 20分（養老郡養老町祖父江向野 1418-4） 

 

３ 対  象   

中学３年生 

  ※保護者は参加できません。（販売所での農産物購入はできます。） 

 

４ 内  容 

（１）挨拶、学校紹介      １３：３０～１３：４５ 

 （２）授業体験（２講座）    １４：００～１５：５０ 

                 （２講座目終了時にアンケートを記入） 

 （３）終了・解散        １６：００ 

（寮見学については解散後に希望者のみ行います） 

 

５ 持 ち 物   

上履き、靴袋、筆記用具、お茶等 

 

当日は、代表生徒に参加者名簿をお渡しし、中学校ごとに出欠をとっていただき受付

を行う予定ですのでご指導お願いします。 

また、少しでも体調が悪い場合は参加を見合わせるよう各中学校でご指導ください。 



 

 

６ 申 込 み  

 （１）別紙様式の申込用紙（添付ファイル）に必要事項を入力の上、Ｅ-mailにて申込み

ください。  ※中学校からの申し込みによること。 

   申込先 c27392@gifu-net.ed.jp 

 （２）申込期限 令和５年９月１５日（金）必着 

 （３）体験授業、部活動 

   ①体験授業について 

    ６グループ（商業、生活福祉、動物、食品、園芸、環境）のいずれか１つだけ選択

してください。（別紙参照） 

    ※２講座体験のうち１講座は希望のグループに、もう１講座はこちらで指定した

グループに参加していただく予定です。 

   ②部活動見学について 

    今回は部活動見学を行いません。 

 

 

 

７ そ の 他 

 （１）学校前堤防道路の工事が行われています。一部通行止めになっていますので別紙に 

てご確認ください。 

 （２）自転車で来校の場合は、指定の場所に駐輪してください。 

 （３）学校前堤防道路側道の通行は十分注意してください。（自転車・徒歩の堤防道路通

行禁止） 

 （４）気象警報が発令されたときは、中止とすることがあります。 

   ①午前６時３０分の時点（開始２時間前）で警報が西濃管内１市町でも発令されてい

る場合は行事を中止します。本校ホームページをご覧ください。 

   ②「警報」は、全ての警報とします。身の安全確保を第一としてください。 

 （５）発熱、咳、のどの痛み、味覚障害、強いだるさ、息苦しさ等の症状がある場合は、

参加をしないようよろしくお願いします。 

 （６）当日の日程や体験講座の内容は新型コロナウィルスの状況により変更する場合が 

    があります。 

問い合わせ先 

岐阜県立大垣養老高等学校 教務部 髙﨑 

 〒503-1305 養老郡養老祖父江向野 1418-4 

  Tel 0584-32-3161  FAX 0584-32-2915 

  E-mail  c27392@gifu-net.ed.jp 

 

材料の発注等があるため、申込後の講座変更が受けられない場合があります。 

mailto:c27392@gifu-net.ed.jp
mailto:c27392@gifu-net.ed.jp

